2016年 6月 28日

国立大学法人徳島大学長  野地 澄晴 殿

国立大学法人徳島大学事務局総務部長  小田 威司 殿

国立大学法人徳島大学総合科学部長   平井 松午 殿

徳島大学教職員労働組合

中央執行委員長 齊藤 隆仁

「参議院議員通常選挙における国家公務員の服務規律の確

保について（通知）」に関する質問状

拝啓

日々、徳島大学の発展のため御尽力いただき、ありがとうございます。

さて、先日平成２８年６月１４日付で、総務部長名で各部局長宛に「参議院議員通常選

挙における国家公務員の服務規律の確保について（通知）」なる文書が発出され、「平成

２８年７月に参議院議員選挙が行われることに伴い，文部科学省大臣官房人事課計画調整

班から別添のとおり通知がありましたので，服務規律の確保について，貴所属職員に周知

をお願いします。」との趣旨が添えられていました。その後、総合科学部内でも教職員全

員に宛てて通知されております。

このことについて、以下の２点をお伺いします。

１．本通知が対象とする国家公務員、各省庁所管の外局及び行政執行法人の職員に、国

立大学法人の職員は含まれるのでしょうか？

２．もし含まれないのであれば、そのことについての注記もなく今回の通知を発出され

た趣旨はどういうことなのでしょうか？

選挙前の時期でもありますので、御回答は可及的速やか（数日以内）にお願いいたした

く存じます。

敬具